
 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita – RJ - Cep: 26553-080 

Ano 2024              17 de dezembro de 2024                    Nº 0196 

                         Atos Legislativos 
                                                   

DECRETO Nº 013, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao 
orçamento fiscal da câmara municipal de 
mesquita” 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação 
em vigor de acordo com a Lei Municipal nº 1.234 de 29 de dezembro de 2023 – LOA 2024 e a Lei Federal 4320/64, de 17 de março 
de 1964, DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar, alterando assim o orçamento da CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA, 
conforme constante no Anexo - Demonstração das Alterações Orçamentárias. 
Art. 2º - Em decorrência do disposto no artigo anterior, fica alterado ainda o Quadro de Detalhamento da Despesa.  
Art. 3º - Os recursos compensatórios serão provenientes de anulação parcial de dotações orçamentárias.  
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário. 
 

Mesquita, 17 de dezembro de 2024. 
  

Eduardo Francelino da Silva Neto 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

 
ANEXO I 

 

 
 

 


